
Asia Times: Rozpoutá politická elita Západu
válku s globální většinou?
- CZ24 News | 14. února 2024

SVĚT: Západ podněcuje konflikt s Ruskem a Čínou, aby zamaskoval křehkost finančního
systému pod nadvládou dolaru

„Na počátku konfliktu na Ukrajině před dvěma lety západní média vynaložila veškeré úsilí, aby
ruskou armádu vykreslila jako beznadějně zaostalou, zastaralou a rozpadlou. V posledních týdnech
se však Rusko náhle stalo hrozbou pro samotnou existenci Západu a vyžaduje naléhavé vyzbrojení
Evropy“, – uvádí čínský společensko-politický internetový deník Asia Times.

Na Západě se stále hlasitěji mluví o válce. Německý ministr obrany minulý měsíc prohlásil, že jeho
země by měla posílit své ozbrojené síly. S podobnou výzvou vystoupil i jeho britský protějšek.

Způsob, jakým bylo Rusko přetvořeno v obraz nepřítele, je typickým příkladem “překabátění”
západního veřejného mínění.

„Když se Ukrajině po neúspěšné letní ofenzivě v roce 2023 nepodařilo zadržet ruskou armádu, Západ
označil Rusko za “agresora” a hlavní nebezpečí pro Evropu. Rusko se ze země třetí kategorie stalo
existenční hrozbou“, říká autor článku (Jan Krikke).

Německo zapomnělo na lekce dvacátého století. Dnes zvyšuje své roční vojenské výdaje a zřídilo
zvláštní fond ve výši 100 miliard eur na modernizaci své armády. A vůbec nevadí, že míra chudoby v
Německu se blíží 20 procentům.

Velká Británie drží krok s Německem a rovněž plánuje přezbrojení. Britský generál Patrick Sanders
prohlásil, že ruská hrozba vyžaduje, aby Evropa zavedla válečný stav. Nehledě na to, že jen za
poslední zimu bylo v Británii pět tisíc nadměrných úmrtí – zčásti kvůli nákladům na energie, zčásti
proto, že 4,2 milionu dětí a 2,1 milionu důchodců žije v chudobě.

Když se ukázalo, že Čína ani Indie nebudou souhlasit s režimem západních sankcí proti Rusku,
globální Jih si uvědomil, že geopolitická mapa se změnila. O členství v BRICS požádalo přibližně 20
zemí, většinou bývalých evropských kolonií.

Západ rozdmýchává konflikt s Ruskem a Čínou, aby pod dominancí dolaru zamaskoval křehkost
finančního systému, uvádí publikace.

Pokud se dolarový systém zhroutí pod tíhou svého gigantického dluhu, který dohromady přesáhl
hranici 300 bilionů dolarů a stále roste, Rusko a Čína budou podle Západu dokonalými obětními
beránky, kteří odvedou pozornost veřejnosti od desetiletí trvající finanční politiky, která byla tak
nezodpovědná, že vytvořila nerovnost nevídanou od 19. století.

“Severoatlantická aliance nezná nadhled a neváhá uvrhnout miliony lidí do chudoby, povzbuzovat
Kyjev, aby bojoval do posledního Ukrajince v bitvě, kterou nemůže vyhrát, a zahájit ekonomickou
válku s Čínou, aby zachovala unipolární svět, i kdyby to mělo znamenat boj proti většině světa.
 
Ano, politická a podnikatelská elita Západu morálně zkrachovala a snaží se udržet svou hegemonii za
každou cenu, ale tito lidé ještě nejsou sebevrazi. Historie ukazuje, že mocenské struktury NATO se

https://cz24.news/asia-times-rozpouta-politicka-elita-zapadu-valku-s-globalni-vetsinou/
https://cz24.news/asia-times-rozpouta-politicka-elita-zapadu-valku-s-globalni-vetsinou/


nikdy nepouštějí do přímé vojenské konfrontace se zeměmi, které se mohou bránit – zejména pokud
mají jaderné zbraně,” uzavírá Asia Times.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://www.fondsk.ru/news/2024/02/13/asia-times-razvyazhet-li-politicheskaya-elita-zapada-voynu-s-mirovym-bolshinstvom

